Вести Печенковского сельского поселения №1(1)  30.05.2014г.      стр.3

[image: image1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от   29 ноября 2016 года                            №26

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.10.2006  №25 (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 19.11.2007 №33, от 30.10.2008 № 27, от 11.11.2010 №13, от 07.04.2011 №6, от 22.06.2011 №13, от 10.04.2012 №8, от 20.03.2013 №5, от 25.03.2014 №5, от 18.11.2013 №18, от 25.03.2014 № 5, от 13.11.2014 №32, от 06.11.2015 №9)

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   с  учетом писем  заместителя губернатора Смоленской области  и  финансового управления муниципального образования «Велижский район», Уставом муниципального образования Печенковское  сельское поселение, Совет депутатов  Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о земельном налоге  муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.10.2006  №25 «Об установлении земельного налога на  территории   муниципального образования Печенковское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 19.11.2007 №33, от 30.10.2008 № 27, от 11.11.2010 №13, от 07.04.2011 №6, от 22.06.2011 №13, от 10.04.2012 №8, от 20.03.2013 №5, от 25.03.2014 №5, от 18.11.2013 №18, от 25.03.2014 № 5, от 13.11.2014 №32, от 06.11.2015 №9),  следующие изменения:

        1.  в статью 9 внести следующие изменения:
1) в  пункте  1) цифру «0,07» заменить цифрой «0,2»;

2) в пункте 9) цифру «0,25»заменить цифрой «0.3»

3) дополнить пунктом 11) следующего содержания:

  «11) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельных участков, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением  доли в праве  на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства

 Настоящий пункт не распространяется на земельные участки, указанные в пунктах 1), 2), 6) настоящей статьи»

        2.  Статью 10 дополнить пунктом 14) следующего содержания:

       «14) инвесторы, осуществляющие инвестиционную деятельность, согласно Положению об инвестиционной  деятельности на территории муниципального образования  «Велижский район»,  утвержденным   решением  Велижского районного Совета депутатов от 26.01.2016 №3, сроком на 3 года с даты заключения договора об инвестиционной деятельности.
Решениями Совета депутатов Печенковского сельского поселения могут быть установлены налоговые льготы отдельным категориям налогоплательщикам на срок не более чем на три года».

 3. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение  «Вести Печенковского сельского поселения», и размещению на официальном сайте муниципального образования  Печенковское сельское поселение в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем через месяц после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                              Р.Н.Свисто

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 от 29.11.2016        №27
О    внесении    изменений   в     решение Совета депутатов Печенковского сельского  поселения от 06.11.2015 №11
              Руководствуясь Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение,   Совет депутатов Печенковского сельского поселения
РЕШИЛ:
    1. Пункт 2 решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения   от 06.11.2015 №11 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  муниципального образования Печенковское сельское поселение» дополнить словами «и действует бессрочно»
   2. Решение подлежит опубликования  в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение  «Вести Печенковского сельского поселения», и размещению на официальном сайте муниципального образования  Печенковское сельское поселение в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                   Р.Н.Свисто

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  29.11.2016    №29

О внесении изменений в Положение  о предоставлении   лицами,  замещающими муниципальные должности муниципального образования  Печенковское сельское поселение, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверки указанных сведений и их размещении на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 14.04.2016 № 10
      Рассмотрев протест прокуратуры Велижского района Смоленской области от 26.08.2016 №02-14 на решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 14.04.2016 №10 «Об организации деятельности по противодействию коррупции а отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Печенковское сельское поселение», в целях приведения решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 14.04.2016 №10 в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Печенковского сельского поселения

     РЕШИЛ:

    1. Внести в Положение о порядке предоставления лицами   замещающими муниципальные должности муниципального образования Печенковское  сельское поселение, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверки указанных сведений и их размещении  на официальном сайте муниципального образования  Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского  сельского поселения от 14.04.2016 №10 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Печенковское сельское поселение Совета депутатов Печенковского сельского поселения», следующие изменения:
1) в пункте 4.1., абзацах 1 и 2 пункта 4.2., абзаце 1 подпункта 1) пункта 4.8. части 4 слова «расходах,» исключить».

    2. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в печатном  средстве массовой  информации муниципального образования    Печенковское  сельское   поселение   «Вести  Печенковского сельского поселения» подлежит размещению  на  официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение  в сети  «Интернет».
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                       Р.Н.Свисто

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ
  ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от   29.11.2016   №  31
О    внесении    изменений     в   Положение  о бюджетном   процессе  в муниципальном образовании        Печенковское       сельское  поселение,       утвержденное       решением  Совета   депутатов   Печенковского сельского поселения      от    23.07.2008     № 22   ( в редакции    решения   от   06.11.2015  №11)

         В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское  сельское поселение в соответствие с действующим Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Печенковское  сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов Печенковского  сельского поселения от 23.07.2008   № 22 (в редакции решения от 06.11.2015 №11)  следующие изменения:

    - Статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета поселения
Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов Печенковского  сельского поселения представляются:

-основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития Печенковского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Печенковского сельского поселения за текущий финансовый год;

-прогноз социально-экономического развития Печенковского сельского поселения;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Печенковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

-пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики  (проекты  методик)  и   расчеты  распределения  межбюджетных  трансфертов;

-верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

-оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

-предложенные  законодательными   (представительными) органами, органами  судебной  системы, органами  внешнего государственного (муниципального)  финансового  контроля   проекты  бюджетных  смет  указанных  органов,  представляемых  в  случае возникновения   разногласий с  финансовым  органом  в  отношениях  указанных смет;

-реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

-иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение  и подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети «Интернет», и опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Печенковское    сельское поселение                                                                 Р.Н.Свисто

	Печатное средство массовой информации «Вести Печенковского сельского поселения» № 15 (39)  30 ноября 2016 года.

 Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Печенковского сельского поселения, Администрация  Печенковского сельского поселения
	Наш адрес:

216294 Смоленская область. Велижский район д.Печенки
Телефон- 8(48132)2-53-47;
 Факс- 8(48132)2-53-47
E-mail: pechenkiadm@rambler.ru

	Номер подготовили: Свисто Р.Н., Захарова А.Н..

Распространяется бесплатно

№ 15(39)

Среда 30 ноября  2016 года

Печатное средство массовой информации

Муниципального образования Печенковское сельское поселение

PAGE